CERTIFICADO DE
CONFORMIDAD DE
PRODUCTO
Certificado No.:ANC2101C00001716
ANC2101C00001716-0001
Este Certificado sustituye al Certificado número :ANC2001A00008770
ANC2001A00008770-0001
Página 1 de 5
La Asociación de Normalización y Certificación, A.C., en su carácter de Organismo de Certificación de Producto acreditado
por ema, a.c., con acreditación No. 01/10 vigente a partir del 09/03/2010 y aprobado en los términos de la Ley Federal
sobre Metrología y Normalización (LFMN), de conformidad con los artículos 1, 2, 3 fracciones III, IV-A, XII, XV-A, 38
fracción VI, 52, 53, 68, 70, 70-C, 73, 74, 79, 80, y demás relativos y aplicables de la misma Ley, así como de su
respectivo reglamento, en atención a la solicitud con número de Referencia 19DOM06138A03R02, de acuerdo al
procedimiento de Certificación PROPARCER-142 de ANCE, y con base en el (los) informe(s) de prueba(s) No(s).:
CEMET1491 20, otorga el presente Certificado de Conformidad de Producto, a:
ILUMINACION ESPECIALIZADA DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.
RFC: IEO890214JPA
Nombre genérico: LUMINARIO DE PARED
Tipo(s): INTERIOR
Subtipo(s): DE LEDS
Marca(s): TECNO LITE, TECNOLITE, CONSTRULITA
Categoria: NUEVO
Esquema: ESQUEMA DE CERTIFICACIÓN CON SEGUIMIENTO DEL PRODUCTO EN
FÁBRICA O BODEGA
Fabricado y/o importado y/o comercializado por: ILUMINACION ESPECIALIZADA DE OCCIDENTE, S.A.
DE C.V.
RFC: IEO890214JPA
Domicilio fiscal: AV. DR. ANGEL LEAÑO  No. 401 INT. 2 B, COL. FRACC. LOS ROBLES, MUN.
ZAPOPAN , C.P. 45134, JALISCO
Bodega(s): AV. DR. ANGEL LEAÑO No. 401 INT. 2 B, COL. FRACC. LOS ROBLES  MUN.
ZAPOPAN , C.P. 45134, JALISCO
País(es) de origen: CHINA
País(es) de procedencia: CHINA
Fracción 1 : 9405100403; ANC2101C00001716
Fracción 2 : 9405100499; ANC2101C00001716-0001
Fracción(es) arancelaria(s):
Modelo(s): TLLED -005 ,  T L L E D - 0 0 6 ,  T L L E D - 0 0 7 ,  T L L E D - 0 0 8 ,  T L L E D - 1 0 0 / 1 5 W ,
TLLED-100/10W, TLLED-100/5W, TLLED-2000, TLLED-2030, TLLED-401,
TLLED-402, TLLED-403, TLLED-404, TLLED-405, TLLED-500, TLLED-501,
TLLED-503, TLLED-600, TLLED-406, TLLED-119, TLLED-2050, TLLED-2051,
TLLED-407, 13TLLED504V30CR, 1ETLLED912MV30B, 1ETLLED913MV30B,
ETLLED-001, ETLLED-002, LVC-305, 20TL342MVCT, 3TLELED2053MV30B,
2 0 T L 9 3 5 4 M V B ,  2 0 T L 9 3 5 4 M V N ,  2 0 T L 9 3 5 5 M V B ,  2 0 T L 9 3 5 2 M V B ,
20TLLED408MV30B,  20TLLED408MV30N,  3TL1101MVS,  6TL1102MVS,
09TL1103MVS, 3ETLLED001MV30N, 3ETLLED002MV30N, 60LVC202MVOP,
6 0 L V C 3 0 3 M V S ,  6 0 T L 1 8 2 0 M V S ,  6 0 T L 3 5 0 0 M V S ,  1 2 0 T L 1 8 0 5 M V O P ,
FORCER-PP142.01.04
CERTIFICADO DE
CONFORMIDAD DE
PRODUCTO
Certificado No.:ANC2101C00001716
ANC2101C00001716-0001
Este Certificado sustituye al Certificado número :ANC2001A00008770
ANC2001A00008770-0001
Página 2 de 5
120TL1830MVS,  13TLLED504V30G,  60TL8311MVN,  120TL8312MVN,
6 0 T L 8 3 0 1 M V N ,  6 0 T L 8 4 0 1 M V N ,  6 0 T L 8 5 1 1 M V N ,  6 0 T L 8 6 1 1 M V N ,
60TL8411MVN, 60TL1418MVN, 10TLLED2023MV30B, 7TLLED1853MV30OP,
7 T L L E D 1 8 5 4 M V 3 0 O P ,  8 T L L E D 1 8 5 6 M V 3 0 O P ,  8 T L L E D 1 8 5 7 M V 3 0 O P ,
8 T L L E D 1 8 5 8 M V 3 0 O P ,  1 0 T L L E D 3 5 1 5 M V 3 0 B ,  1 0 T L L E D 3 5 1 0 M V 3 0 C R ,
2 0 T L L E D 6 1 4 M V 3 0 N ,  1 0 T L L E D 6 1 2 M V 3 0 N ,  1 5 T L L E D 6 1 3 M V 3 0 N ,
120TL8512MVN, 80TL2024MVB 5TLLED1861MV30B, 1ETLLED914MV30B,
1 E T L L E D 9 1 5 M V 3 0 B ,  5 T L L E D 6 1 5 M V 3 0 T G ,  5 T L L E D 6 1 6 M V 3 0 T G ,
5TLLED407MVNTCW,  60TL1011MVCO,  CO7000NBCB ,  CO7001NBCB ,
RE6057BBCB, RE6058BBCB, RE6058NBCB, RE6059BBCB, RE6059NBCB,
RE6073BBCB, RE6074BBCB, RE6077DBCB, RE6077NBCB, RE6090SBCB,
RE6093SBCB,  SEGUIDOS O NO DE: /S, /B, /N, /30/N, /30/B, /30CR, /1W/65,
/5W/30, /5W/30CR,  /5.5W/30B, /6W/CR, /7W/30B, /7W/S, /7W/CR, /8W/30B,
/9.5W/30B, /10W/30B, /10W/30CR
Especificaciones: 100 V~-240 V~  50 Hz/60 Hz  20 W máximo.   0.20 A- 0.08 A máximo
100 V~-127 V~       60 Hz    13.5 W máximo    0.14 A - 0.11 A máximo
127 - 220 V ~        50/60 Hz       3 W                 0.045-0.03 A
100-240 V~           50/60 Hz     15 W    0.15 - 0.06 A
100-240 V~           50/60 Hz     10 W    0.10 - 0.04 A
100 V~-127 V~            60 Hz   10 W    0.10 A- 0.08 A
100-240 V~             50/60 Hz       7 W      0.07 - 0.03 A
100-240 V~             50/60 Hz       3 W      0.03 - 0.01 A
100 V~-240 V~  50 Hz/60 Hz       1 W      0.01 A-0.004 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz 3 W 0.03 A-0.01 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz 6 W 0.06 A-0.03 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz 9 W 0.09 A-0.04 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz 12 W 0.12 A-0.05 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz 5 W  0.05 A-0.02 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz 1 W 0.01 A-0.004 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz 5.5 W 0.6 A-0.02 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz 8.5 W 0.09 A-0.04 A
ESPECIFICACIONES. SEGÚN MODELO
FORCER-PP142.01.04
CERTIFICADO DE
CONFORMIDAD DE
PRODUCTO
Certificado No.:ANC2101C00001716
ANC2101C00001716-0001
Este Certificado sustituye al Certificado número :ANC2001A00008770
ANC2001A00008770-0001
Página 3 de 5
De conformidad con la norma oficial mexicana NOM-003-SCFI-2014 (NMX-J-307-ANCE), publicada en el Diario Oficial
de la Federación, el 28 de mayo de 2015, se expide el presente certificado en la Ciudad de México, el día 28 de febrero
de 2021, con vigencia hasta el día 27 de febrero de 2022, para los efectos que convengan al interesado.
La vigencia de este certificado está sujeta a la observancia de las cláusulas indicadas al reverso, por lo que es fundamental
asegurar su veracidad y validez en www.ance.org.mx o enviar el certificado escaneado a consultavigencia@ance.org.mx.
ATENTAMENTE
Elaboró:JTO Supervisó:JJMP
JUAN UBALDO ISLAS GUERRERO
GERENTE DE CERTIFICACION DE PRODUCTO
FORCER-PP142.01.04
CERTIFICADO DE
CONFORMIDAD DE
PRODUCTO
Certificado No.:ANC2101C00001716
ANC2101C00001716-0001
Este Certificado sustituye al Certificado número :ANC2001A00008770
ANC2001A00008770-0001
Página 4 de 5
CLAUSULAS:
1. Los productos objeto al cumplimiento con esta norma oficial mexicana, deber án ostentar obligatoriamente la Contraseña
Oficial que denote la evaluación de la conformidad por personas acreditadas y aprobadas para ello; debe colocarse la contrase ña
oficial sobre producto, empaque o ambos, pudiéndose exhibir a través de una etiqueta, la cual debe permanecer en el producto al
menos hasta el momento en que éste sea adquirido por el consumidor en el territorio nacional.
2. El titular de este certificado se compromete a respetar las condiciones de uso, tanto  del propio certificado como de la
contraseña oficial NOM y/o la marca ANCE, una vez autorizado por la Asociación  el uso de esta ultima, bajo las especificaciones
establecidas por la misma.
3. El titular del certificado debe garantizar que los productos certificados, que ostentan la contrase ña oficial NOM y/o marca
ANCE, cumplen con las especificaciones establecidas en la Norma Oficial Mexicana aplicable.
4. Ni este certificado, ni el uso de la contraseña oficial NOM y/o la marca ANCE,  sustituyen en ningún caso la garantía del
cumplimiento del producto en los términos de la legislación y las normas aplicables en vigor.
5. Se procederá a la cancelación inmediata del certificado:
a) En su caso, por cancelación del certificado del sistema de gestión de la calidad de la línea de producción.
b) Cuando se detecte falsificación o alteración de documentos relativos a la certificación.
c) A petición del titular de la certificación, siempre y cuando se hayan cumplido las obligaciones contra ídas en la certificación, al
momento en que se solicita la cancelación.
d) Cuando se incurra en declaraciones engañosas en el uso del certificado.
e) Por incumplimiento con especificaciones de la NOM, o NMX referida, que no sean aspectos de marcado o información.
f) Una vez notificada la suspensión, no se corrija el motivo de ésta en el plazo establecido.
g) Cuando la dependencia lo determine con base en el art ículo 112, fracción V de la Ley Federal sobre Metrología y
Normalización y 102 de su reglamento.
h) Se hayan efectuado modificaciones al producto sin haber notificado al organismo de certificación correspondiente.
i) No se cumpla con las características y condiciones establecidas en el certificado.
j) El documento donde consten los resultados de la evaluación de la conformidad pierda su utilidad o se modifiquen o dejen de
existir las circunstancias que dieron origen al mismo, previa petición de parte.
k) Se incurra en mal uso del certificado o de la marca ANCE
l) Se incurra en un incumplimiento con la norma aplicable, durante el plazo de vigencia establecido en el certificado.
6. Todo empleo indebido del certificado, ya sea del titular o de un tercero, dará derecho a una acci ón legal o judicial por parte de
ANCE.
7. La(s) fracción(es) arancelaria(s) son responsabilidad del titular del certificado.
8. El titular de la certificación debe informar a ANCE de cualquier cambio en su estructura, dirección, propietarios o
representantes legales de la empresa.
Con base en el artículo 76 de la Ley Federal sobre Metrología y Normalización y 83 de su reglamento, así como también en lo
dispuesto en la norma oficial mexicana NOM-106-SCFI-VIGENTE "Caracteríticas de diseño y condiciones de uso de la contraseña
oficial", los productos amparados por esta certificación deben ostentar la contraseña que denota el cumplimiento con la Norma
Oficial Mexicana vigente y aplicables cuando así proceda.
FORCER-PP142.01.04
CERTIFICADO DE
CONFORMIDAD DE
PRODUCTO
Certificado No.:ANC2101C00001716
ANC2101C00001716-0001
Este Certificado sustituye al Certificado número :ANC2001A00008770
ANC2001A00008770-0001
Página 5 de 5
Sitio de validación
Sello Digital
19DOM06138A03R02|135211|83409|10/02/2021 03:11:47 p.
m.|Fu66ZbIxi-|m|-Xwke40uUHrgqIoJF8MuptXkeLwRA4YX9MkTYJGW0eXtCtzTZorx-|s|-pJJJDLMMCL8yG7vFkzlTmkDQWMmloi
q-|s|-iyLBwkcxrPRoLSESJTZihlYZdFhXI-|s|-qS-|s|-ciJdaPWsiXcdyg-|s|-5rCzWjTtiefdRjv51kbmDE-|m|-sdW0l4ce7dEHd5LWLr
y4-|m|-8NuVJEL9xo7pOe-|d|-mUx8CaTqUoJLAZS-|s|-MSEauhwhIcE92lVLy1GCpmgX0sYOoBD340o93643gg3sxLbXjT1p6yu
5J2eVWHTYSmjUeM0YJ0Vr6iNogqabiIp9NSjftqVYOcVaBi4jaZeiuk7CMUdSGold0cDZu-|m|-jRZL9nBoscmjQnfSNE0dxPPzSkf
Me6yfpOmLu-|s|-H-|s|-EJ-|m|-Azr1OBiPn2mSnDL-|d|-RTNkNdI8JrCO3t7Hd7Nk4wTN3p9sFOb6PHBi75C-|s|-5G90YzBgVx9fJ
Kd3koyvBTRYyWfC-|s|-FJLUqIdWiT9uh-|s|-yyjoHbhRJz-|m|-Hm9LcWrB4ftwKLrHxutcmDh7MKQ4S-|s|-9wlKLPouzHLKkRkm0
wcRJrR-|s|-OtN6lpm73RcUCXJpIIrER9Z-|m|-T7fpSgQ7aTpbgD9vLpHiTJbwk-|s|-R4-|d|-fKDLJNIFASFLqWFixcFe2jFDJNIiKMv
IGkjlPQm6fRZ7aND0-|s|-cnQXgur0gdVx03MvlSWav5EaG21RhjFdH3MiHqkWjXNhw-|m|-gzLVenWJDw42-|m|-gY-|s|-Tv0ETrm
rtoSztv4WI5fu-|s|-ZGkfpuyziEmmlSe1RKEQ-|m|-Y8ZjGi2hurBZBfcK7Z8E1-|m|-iHUy407eHhFhrIyxvKyasVk-|s|-a-|d|-N7Qqx3Wh
XaLBpZK4yGLWfHD8atao39A-|s|-eh6FvAB4vXA-|m|-te6Z4YVcqo6VDcS3iJ4PKODEL1UCZABkh2jtXK4fqEoY9rvIjaLG-|s|-LdnD
irtS9FqFLkbd1R5K-|m|-SMxOfg0YCbFjpKPB-|m|-zGqQyVE6FNSuyPJd6qL1NCKRNCpilTqpgkcgVOlQcdZ-|m|-c7WaDwxxyaW
nnJOht2deU-|rqm|-
FORCER-PP142.01.04